
 

 

UCHWAŁA NR 332/XLIII/2023 

RADY POWIATU KŁOBUCKIEGO 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Kłobuckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022  

poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. 2023 poz. 571, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Kłobuckiego uchwala roczny Program współpracy Powiatu Kłobuckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kłobuckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Pilśniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 8563



Załącznik do uchwały Nr 332/XLIII/2023 

Rady Powiatu Kłobuckiego 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY POWIATU KŁOBUCKIEGO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA ROK 2024 

 

Wstęp 

Powiat Kłobucki przyjmując, że jego celem jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz 

uznając ogromną rolę aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej, deklaruje 

chęć budowania dialogu obywatelskiego, wzmocnienia lokalnych działań, stworzenia warunków do 

powstawania nowych, cennych inicjatyw służących lokalnej społeczności oraz wyraża chęć realizacji zadań 

ustawowych w ścisłym współdziałaniu z nimi. Intencją Powiatu jest rozwój współpracy z sektorem 

pozarządowym, będącym ważnym składnikiem lokalnego systemu demokratycznego i ładu społecznego. 

Współpraca realizowana jest w oparciu o zasady: pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności, przy zachowaniu suwerenności stron. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Ilekroć w niniejszym programie, jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2023 poz. 571, z późn. zm.); 

2) programie – należy przez to rozumieć Program współpracy Powiatu Kłobuckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024; 

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe w rozumieniu 

art. 3 ust. 2 ustawy oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy; 

4) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ustawy; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1270, z późn. zm); 

6) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Kłobucki; 

7) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile 

obejmują zadania Powiatu. 

§ 2. Cele współpracy 

1.Celem głównym programu jest określenie zasad regulujących współpracę Powiatu z organizacjami 

pozarządowymi w 2024 r. 

2.Cele szczegółowe programu: 

1) budowanie społeczeństwa obywatelskiego oraz wspieranie aktywności społeczności lokalnej poprzez 

tworzenie sprzyjających warunków do powstawania inicjatyw lokalnych; 

2) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie; 

3) poprawa jakości życia mieszkańców Powiatu poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych 

mieszkańców Powiatu; 

4) zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców Powiatu i ich udziału w rozwiązywaniu lokalnych 

problemów; 

5) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Powiecie; 

6) podnoszenie skuteczności i efektywności działań podejmowanych w sferze zadań publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8563



7) integracja środowiska organizacji pozarządowych realizujących inicjatywy w sferze zadań 

publicznych; 

8) polepszenie współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi; 

9) wzmocnienie pozycji istniejących organizacji pozarządowych i tworzenie sprzyjających warunków do 

powstawania nowych. 

§ 3. Zasady współpracy 

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi prowadzona jest w oparciu o następujące zasady: 

1) pomocniczości – oznacza, że Powiat wspiera działalność organizacji pozarządowych, m.in. zlecając 

im realizację zadań własnych na zasadach i w formie określonej w ustawie, natomiast organizacje 

pozarządowe zapewniają efektywną realizację podejmowanych działań; 

2) suwerenności stron – przejawia się w poszanowaniu swojej niezależności i równości oraz wzajemnym 

nie ingerowaniu w sprawy wewnętrzne; 

3) partnerstwa – oznacza, że Powiat i organizacje pozarządowe podejmują współpracę przy 

identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania 

oraz wykonywania zadań publicznych, traktując się wzajemnie jako partnerzy, podmioty równoprawne 

w tym procesie; 

4) efektywności – oznacza dążenie Powiatu do osiągnięcia jak najlepszych efektów w realizacji zadań 

publicznych przy minimalizacji kosztów z nimi związanymi; 

5) uczciwej konkurencji – oznacza, że działania Powiatu i organizacji pozarządowych podejmowanie 

przy realizacji zadań publicznych opierają się na równych i obiektywnych dla wszystkich stron kryteriach; 

6) jawności – zgodnie, z którą zasady wspierania organizacji pozarządowych przez Powiat są jawne, 

przejrzyste i ogólnodostępne; Powiat i organizacje pozarządowe wzajemnie informują się o podejmowanych 

działaniach. 

§ 4. Zakres przedmiotowy 

Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest: 

1) realizacja zadań publicznych Powiatu określonych w ustawach, w zakresie odpowiadającym jego 

zadaniom własnym; 

2) konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego na etapie ich tworzenia; 

3) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania; 

4) podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Powiatu. 

§ 5. Formy współpracy 

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego odbywać się będzie w formach przewidzianych w art. 5 ust. 2 ustawy, a także w formach: 

1) współdziałania i udzielania pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych niż 

budżet źródeł w tym poprzez informowanie organizacji pozarządowych o możliwości pozyskiwania 

środków finansowych z różnych źródeł oraz udzielania pomocy na wniosek zainteresowanej organizacji 

i podmiotu w zakresie wypełniania wniosków oraz rekomendowanie organizacji pozarządowych 

i podmiotów prowadzących działalność w zakresie pożytku publicznego starających się o środki finansowe 

ze źródeł innych niż samorządowe, 

2) promocji działalności organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie lub przekazywanie na 

wniosek organizacji pozarządowych informacji dotyczących nowych inicjatyw realizowanych przez nie  

np. na stronie internetowej Powiatu, tablicy ogłoszeń lub w gazetach powiatowych, 

3) udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w sesjach Rady Powiatu i komisjach Rady 

Powiatu, 

4) udostępniania lokali lub pomieszczeń będących w dyspozycji Powiatu organizacjom pozarządowym 

w celu odbywania spotkań , konferencji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8563



5) promowania „dobrych praktyk” i osiągnięć organizacji pozarządowych, poradnictwa i pomocy 

w organizowaniu szkoleń podnoszących profesjonalizm działalności organizacji pozarządowych 

i podmiotów prowadzących działalność w zakresie pożytku publicznego. 

§ 6. Priorytetowe zadania publiczne 

1. Obszar współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę zadań publicznych, 

o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

2. Do priorytetowych zadań publicznych w zakresie współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi 

w roku 2024 należą następujące zdania: 

1) w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: 

wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych/ artystycznych, służących upowszechnianiu rodzimej kultury 

i sztuki oraz mających szczególne znaczenie dla utrzymywania i pielęgnowania tradycji narodowej  

(np.: rocznic i świąt państwowych). 

2) w dziedzinie sportu: 

organizowanie zawodów, przedsięwzięć, imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży szkolnej 

oraz społeczeństwa powiatu kłobuckiego. 

3) w dziedzinie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

wspieranie działań i konkursów służących pogłębianiu wiedzy oraz rozwijaniu zainteresowań dzieci 

i młodzieży w dziedzinie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

4) w dziedzinie pomocy społecznej: 

- działania wspierające i ochronne na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej, 

- działania mające na celu aktywizację społeczną osób niepełnosprawnych. 

5) w dziedzinie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym: 

- wspieranie działań i inicjatyw służących wszelkiej aktywizacji osób starszych. 

6) w dziedzinie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej: 

- zwiększenie świadomości prawnej społeczeństwa, 

- wskazywanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, 

- informowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, przysługujących jej 

uprawnieniach, 

- prowadzenie zadań z zakresu edukacji prawnej. 

§ 7. Okres realizacji programu 

Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

§ 8. Sposób realizacji programu 

1. Program realizują: 

1) Rada Powiatu Kłobuckiego w zakresie wyznaczania kierunków współpracy powiatu z organizacjami 

pozarządowymi oraz określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu; 

2) Zarząd Powiatu w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

a) ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych powiatu oraz powołuje Komisję 

Konkursową; 

b) wybiera najkorzystniejszą ofertę na realizację zadań publicznych na podstawie rekomendacji Komisji 

Konkursowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8563



3) organizacje pozarządowe, prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym 

działaniom Powiatu. 

2. Program będzie realizowany poprzez: 

1) zlecenie realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne 

przewidują inny tryb zlecenia, 

2) zlecenie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert na zasadach 

określonych w ustawie, 

3) współpracę na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności, 

4) organizowanie w miarę potrzeb spotkań lub informowanie o możliwości odbywania szkoleń 

adresowanych do organizacji. 

§ 9. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

W 2024 roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem, w ramach otwartego 

konkursu ofert, planuje się przeznaczyć środki w wysokości 287.879,96 złotych, które zabezpieczone 

zostaną w budżecie Powiatu na 2024 rok. 

§ 10. Sposób oceny realizacji programu 

1. Program oceniany będzie w oparciu o następujące wskaźniki: 

1) liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności 

w oparciu o dotacje z budżetu Powiatu; 

2) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

3) liczba złożonych ofert; 

4) liczba podpisanych umów; 

5) wysokość kwot udzielonych dotacji; 

6) liczba zrealizowanych zadań publicznych i szacunkowa liczba ich beneficjentów; 

7) liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych; 

8) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu; 

2. Bieżącym monitoringiem realizacji zadań programu zajmuje się właściwy merytorycznie pracownik 

Starostwa Powiatowego. 

§ 11. Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

1. Prace nad przygotowaniem Programu zostały zainicjonowane i przeprowadzone przez pracowników 

Starostwa Powiatowego. 

2. Przygotowanie Programu objęło realizację następujących działań: 

1) analiza dotychczasowej współpracy z organizacjami pozarządowymi i uwag zgłoszonych w toku 

konsultacji i realizacji dotychczasowych programów, 

2) przygotowanie przez właściwych merytorycznie pracowników informacji na temat priorytetów 

w realizacji działań publicznych na 2024 r., 

3) opracowanie projektu Programu, 

4) skierowanie projektu Programu do konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

3. Termin konsultacji wyznaczono od dnia 27 października 2023 r. do 3 listopada 2023 r. 

Ogłoszenie o konsultacjach, wraz z formularzem do zgłaszania uwag oraz projektem uchwały Rady 

Powiatu Kłobuckiego w sprawie przyjęcia rocznego Programu Współpracy Powiatu Kłobuckiego 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 zostało umieszczone na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Kłobucku, Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8563



w Kłobucku. Wnioski i propozycje dotyczące funkcjonowania Programu w roku 2024, organizacje 

pozarządowe mogą w trakcie funkcjonowania Programu składać do pracownika Starostwa Powiatowego 

w Kłobucku odpowiedzialnego za współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

W trakcie konsultacji nie wniesiono uwag. 

§ 12. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

1. Zgodnie z art. 15 ust. 2a ustawy Zarząd Powiatu Kłobuckiego ogłaszając otwarty konkurs ofert w celu 

opiniowania złożonych ofert powołuje komisje konkursowe. 

2. W Starostwie Powiatowym tworzy się bazę kandydatów na członków komisji konkursowych 

reprezentujących organizacje pozarządowe lub inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, którzy są 

zainteresowani udziałem w pracach komisji konkursowych. 

3. Komisja obraduje w składzie nie mniejszym niż 3 osoby. 

4. Posiedzenie Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony przez Przewodniczącego członek Komisji. 

5. Z przebiegu prac Komisji sporządzany jest protokół, który zawiera: 

1) oznaczenie miejsca i czasu przeprowadzenia konkursu, 

2) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej, 

3) liczbę zgłoszonych ofert z zaznaczeniem ilości ofert z danego zakresu zadań priorytetowych, 

4) wskazanie listy rekomendowanych przez Komisję ofert, na które proponuje się udzielenie dotacji, 

5) wskazanie ofert, na które nie proponuje się przyznania dofinasowania, wraz z uzasadnieniem; 

6) podpisy członków Komisji Konkursowych opiniujących oferty. 

8. Protokół z przebiegu otwartego konkursu ofert oraz pozostałą dokumentację konkursową 

Przewodniczący Komisji przedkłada Zarządowi Powiatu Kłobuckiego. 

9. Ostateczną decyzję w sprawie wyboru ofert wraz z określeniem wysokości przyznanych dotacji, 

podejmuje Zarząd Powiatu Kłobuckiego i ogłasza niezwłocznie w: 

1) Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) siedzibie organu ogłaszającego konkurs, 

3) na stronie internetowej Starostwa Powiatowego. 

§ 13. Postanowienia końcowe 

Zmiany programu wprowadzone są w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8563


		2023-11-27T07:50:20+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




